



På tur genom Tanums kommun

med reservation för felskrivningar och förändringar - uppdatering 2023-07-02

mer info på [bohuslan.com/tanum](https://www.bohuslan.com/tanum) samt magasinet [Upplev Tanum](#)

Tanum är till ytan Bohuslänns största kommun, med många välkända orter och besöksmål. [Tanums kommun](#) har passerat 13 000 i antalet invånare (bofasta), vilket har varit kommunens vision. Den nya visionen lyder: *Livskvalitet i vardagen!*

Tanums kommun har Västra Götalands mest företagsamma befolkning. Tanum tillhör de kommuner som både har flest företag i relation till invånarantalet och där det startas flest nya företag. Kommunens näringsliv utgörs av drygt 2 600 företag (115 nyregistrerade företag år 2022). Av dessa är cirka 1300 enskilda näringsverksamheter och 800 aktiebolag. [Kommunfakta – Tanums kommun](#)
[Fakta om näringslivet - Tanums kommun](#)

Tanumshede

Tanumshede är kommunens centralort där vi hittar kommunhuset, arbetsförmedlingen och diverse övriga serviceanläggningar. **Tanum kommuns kundcenter agerar även [InfoPoint](#)** och är öppen alla vardagar året runt kl.8-16.30. I kommunhuset ligger även ett café och **Galleri Ranrike**, med olika konstutställningar. I Tanumshede finns butiker, bageri och skönhetsalonger samt ett av **Sparbanken Tanums** huvud- och besökskontor. En bit från centrum ligger kulturhuset **Futura** som har både gymnasium, teaterscen och bibliotek. Tanumshede har även många bra restauranger, t.ex. **Gestgifveriet**, som har anor från 1600-talet och är öppen året runt, och lunchrestaurangen **Källaren** som också är öppet året om. Tanumshede har ett bra industriområde med biluthyrning, bilverkstad, däckverkstad etc. Vid Vinbäck ligger också **Westmans** som är en bra cykelverkstad och butik.

Vid E6 ligger **Rasta** som har både restaurang, butik och drivmedel. Nedanför Rasta ligger [Tanum Shoppingcenter \(InfoPoint\)](#) som har många butiker och restauranger samt ställplatser för husbilar och laddningsstationer för elbilar. Vid shoppingcentret ligger **Happy Price** som har en stor varulokal med mängder av varor.

I Tanumshede finns många bra vandringsleder och aktivitetsleder, som man enkelt kan hitta information om på de olika spårcentralerna runtomkring i området, samt i magasinet [Upplev Tanum](#) och på hemsidan www.vandraitanum.se

Tanums Världsarvsområde

Tanumshede är också utgångspunkten till världsarvsområdet med **Vitlycke museum** och **Tanums hällristningsmuseum** som portar till området.

På [Vitlycke museum \(InfoPoint\)](#) får du en unik inblick i bronsålderns värld med upplevelser för hela familjen. Fascineras av landskapet och de välbevarade hällristningar som finns med på Unescos världsarvslista. En av höjdpunkterna på Vitlycke museum är de berömda

Nedre Långgatan 48 1 tr
457 72 Grebbestad • Telefon 0525-61188
Org nr 716408-9091 • Bg 910-2112
info@tanumturist.se • www.bohuslan.com/tanum



hällristningarna som du kan uppleva på egen hand eller följa med en av de kunniga guiderna. Du kan även gå en nattlig guidad tur och se hällristningarna i ficklampans sken, det är en helt unik upplevelse! För att uppleva bronsåldern på nära håll kan du besöka Bronsåldersgården. Där hittar du två rekonstruerade långhus och verkstäder och under sommarsäsongen visar museet hantverk som t.ex. växtfärgning och bronsgjutning. Dessutom kan du prova på att skjuta pilbåge, karda ull med mera.

Längs väg 163 mellan Tanumshede och Bullarebygden ligger också [Underslös Hällristningsmuseum](#) som har utställningar om hällristningar och ger en introduktion till forntidens symboliska tecken med exempel från Skandinavien och övriga världen. De har även guidade dag- och nattkursurer bland hällristningarna. Strax söder om Vitlycke museum finns **Vitlycke Centre for Performing Arts** som är en internationell mötesplats för scenkonst, dans och konst. Här i området finns också en fin vandringsled som heter **Vandring i Världsarv** som är en unik vandringsupplevelse bland hällar i ett odlingslandskap med 8000-årig kontinuerlig bosättning och rik flora. Leden är ca 6 kilometer lång och tar dig till tre olika platser med spännande hällristningar: Lövåsen, Gerumhällen och Sotetorp.

[Rabbalshede](#)

Rabbalshede var en viktig knutpunkt i Norra Bohuslän redan på 1300-talet med både tingsplats och gästgiveri. I samband med att järnvägen drogs igenom samhället i början av 1900-talet växte orten fram.

Vid gamla infarten till Rabbalshede ligger **Linneasjön** och är en lugn oas som är väl värd en omväg. I Rabbalshede har vi ett modernt vindkraftsföretag, **Rabbalshede Kraft**, som har ett 40-tal vindparker, närmare 400 verk över hela Sverige, men med huvudpunkten i Västra Götaland. I Rabbalshede anordnas **Rabbalshede Marknad** vid Kristi Himmelsfärd varje år.

Solhem

Strax norr om Rabbalshede vid Solhem har vi ett pittoreskt krukmakeri och galleri. [Solhem krukmakeri \(InfoPoint\)](#) har både en verkstad och en butik där man kan köpa deras unika produkter. Väl värd en omväg för besökare, och ett bra tillfälle att ta med en liten annorlunda souvenir. I närheten ligger även Solhemsdalen där Solhems konsthall har byggts.

KVIRR - Konstvandring i Ranrike

[KVIRR](#) är både en förening och konstvandring, där föreningen består av konstnärer och konsthantverkare från de fem nordligaste kommunerna i Bohuslän. Under påskhelgen varje år öppnar de upp sina ateljéer och verkstäder vid för besökare, som kan leta sig runt på småvägar för att hitta de påsk gula Kvirr-skyltarna. Solhems konsthall är samlingsplats under påskhelgen. KVIRR har även konstutställning i Solhem konsthall sommartid, från 8 juli och framåt.



Hällevadsholm

Hällevadsholm är ett samhälle i Munkedals kommun som kom till i samband med att Bohusbanan byggdes och det blev en hållplats för tåget. Orten har sjönära läge samt nära till salta bad vid kusten och rekreation vid Kynnefjäll och Bohusleden. Här finns också **Gravfältet Stenehed** som består av minst 40 fornlämningar och på gravfältet kan man se runda högar upp till 20 meter i diameter. Här finns också 10 meter stora långhögar, enstaka resta stenar samt en skadad skeppssättning. Mest känt är de nio bautastenar som står på rad.

Blå-Gröna-Vägen

Är alternativvägen för E6 som tar något längre tid, men som är mycket mer naturskön och ger många fler upplevelser. Fantastisk väg för motorcyklister och vanliga cyklister. Den sträcker sig från Dingle i söder till Halden i Norge i norr. Den går genom **Bullaren** och har närhet till Kynnefjäll där det finns många vildmarksområden, sjöar och rikt djurliv. Mo Kyrka är en träkyrka byggd på mitten av 1600-talet och mycket välbevarad med en dopfont från 1300-talet.

Bullarebygden

I Bullaren och Kynnefjäll väntar ett annorlunda Bohuslän; Naturupplevelsorna avlöser varandra, omgivna av tystnad som står i läkande kontrast till det mer pulserande livet vid kusten eller i stan. Här finns en natur ägnad för bad, fiske, kanoting, vandring, bäversafari och cykelutflykter. Sjöarna i området är många och fiskrika och erbjuder bra avkopplingsmöjligheter. För att fiska behövs fiskekort som går att köpa på olika platser i kommunen. De som har hand om fiskeområdet och om fiskekortet heter **Bullarens Fiskevårdsområde**.

Minto Tingvall är ett Eko-hotell/B&B, med många äventyrsaktiviteter bl.a. kanotpaddling, vandringsturer, långfärdsskridskor, hinderbana, havskajak etc. Minto arrangerar även kurser inom olika aktiviteter. Tingvall har även ställplatser för husbilar.

Nedanför Tingvalls gård har vi **Sundshult** med en fin badplats vid **södra Bullaresjön** och många kulturminnen. Det är också en fin utsiktsplats över södra Bullaresjön. Vid Sundshult startar den vackra **Vitingeleden** som går till Flötemarken på Kynnefjäll. Vitingeleden är en del av den välkända **Bohusleden**. Mycket populär bland framför allt tyska turister.

Naverstads kyrka härstammar från 1100-talet och är känd för sina fina takmålningar från 1700-talet.

Östad är serviceorten i Bullaren. Här har vi bl.a. Östad Livs som är en livsmedelsbutik som tillhandahåller drivmedel och fiskekort och fungerar som apoteks-, post-, spel- och systembolagsombud. Strax norr om Östad ligger **Bullaregården** som är en stor samlingslokal för uthyrning till olika arrangemang.

I Backa har vi en fin badplats i södra Bullaresjön. **Holekärrsnäs skans** är en fin rastplats och besöksmål där man kan se stridsvagnshinder och skyttevärn från andra världskriget. Skansen var en försvarsanläggning vars syfte var att förhindra, eller möjligtvis fördröja framryckning längs vägen genom att spärra den med stridsvagnshinder.

I **Vassbotten** hittar vi [Bullarebygdens familjecamping \(InfoPoint\)](#) som har öppet året runt. De hyr ut kanoter och motorbåtar på sjöarna. Här finns glasscafé och en ny minigolfbana. I anslutning till campingen ligger restaurangen **Jack's Place**, en fristående verksamhet med nostalgisk 50-tals tema. De har öppet alla dagar under högsäsongen sommartid. Övriga året är det öppet på helgerna.

Strax norr om campingen ligger kommunens och Bohusläns största vattenfall **Älgafallet**.

[Älgafallet](#)

Älgafallet ligger precis på gränsen mellan Sverige och Norge. Landsgränsen går bokstavligen talat mitt i vattenfallet. Vattenfallet är Bohusläns högsta med sina 46 meters fallhöjd. Här fanns förr en såg och en kvarn som nyttjade just denna naturkraft. Läs mer om detta mäktiga vattenfall på informationstavlan vid parkeringen. Älgafallet ligger utefter [Kuststigen](#) och [Bohusleden](#). Läs mer om "[det vilda Tanum](#)" och [etapp 22 & 23 på Bohusleden](#).

I Östad väg 165 till Vassbotten. ca 1 km in på norska sidan finns en fin rastplats - [Enningsdalens rasteplass](#). Området är handikappanpassat med spång över vattnet och parkeringen rymmer även bussar. Det är bred grusstig fram till fallet, ca 300 meters vacker vandring.

Snarsmon

Snarsmon är ett skogsområde precis på gränsen mellan Sverige och Norge, och i folkmun även kallad för Tattarstaden. I slutet av 1800-talet rörde sig många människor över gränsen och grupper av resandefolk började vid den här tiden att anlägga fastare bosättningar. Flera familjer bodde i byn under ca 50 års tid och livnärde sig på handel, hantverk och tjänster över gränsen. Snarsmon övergavs på 1910-talet och det är inte helt säkert på varför, men troligtvis blev de avvisade av en länsman. Idag kan man se rester från byn.

Ranebo & Lur

En bit söderut från Vassbotten har vi [Ranebo friluftsområde](#), som är en friluftsgård med övernattningsstugor. Här finns även skidspår på vintern och motionsspår på sommaren. Runt anläggningen finns också flera fina vandringsleder med olika sträckor. Anläggningen sköts och hyrs ut av kommunen. Här finns en fin kommunal badplats som är tillgänglighetsanpassad och ett vackert vindskydd som man kan övernatta i med lägerplats och utsikt över sjön.

Lur är en kyrkby och en småort, från vilken du tar dig till Ranebo friluftsområde. Lur har en fin kyrka. Vägarna häromkring är bra för cykling och inte så trafikerade under sommaren. Här finns många fina vandringsleder som tar dig till bl.a. utkikstornet **Amunds Hatt** och **Rövärgrottan**.



[Galtö – Resö](#)

Resö och Galtö är vår kommuns nordligaste del, på gränsen till Strömstad. Öarna har förbindelse med varandra och fastlandet med broar så det går fint att komma hit utan båt.

På Resö har vi den södra porten till [Kosterhavets nationalpark](#). Resö ligger faktiskt precis vid nationalparkens geografiska mittpunkt vilket gör ön till en bra utgångspunkt för att utforska parken. Kosterhavet sträcker sig faktiskt hela vägen ner till vattnet utanför Grebbestad. På Galtö har vi inte så många verksamheter men däremot mycket fritidshus och året runt hus. På Resö finns bl.a. **Kyrkvikens camping** som ligger jättefint precis vid vattnet. De arrangerar en del evenemang under sommaren, och hyr ut kanadensare och ordnar båtturer i samråd med **Selin Charter** som har hemmahamn här på Resö. Resö hamn har både fasta båtplatser men också gästhamnsplatser. I hamnen utgår många båt/charterturer med Selin Charter. Längst ut har vi **Resö Hammagasin** som ägs av samhällsföreningen, men som på sommaren hyrs ut till krögare.

Utanför Resö finns **Trossö-Kalvö-Lindö** som sträcker sig ner till Havstenssund. Det går en vandringsled över hela ögruppen som bjuder på varierad natur och fina landskap. Det finns tyvärr ingen fast båtförbindelse mellan ögruppen och fastlandet.

Strax innan Galtö ligger även Kragenäs och **Pannbergets badplats**, som är en familjevänlig och fin badplats med både strand, klippor och brygga.

[Sannäs](#)

Sannäs är ett litet och idylliskt samhälle med bl.a. en fin utsiktsplats på berget. Här finns ett gammalt stenhuggeri som är ett av få stenhuggerier i Bohuslän som fortfarande är i bruk.

Mjölkeröd

Utanför Sannäs ligger **Mjölkeröds Golfklubb** som har 18 hål med mycket varierande natur längs banan. De anordnar en hel del tävlingar och aktiviteter. De har även en golfshop och en restaurang med fullständiga rättigheter och en fin utservering. De har golfpaket tillsammans med boenden och andra aktörer i kommunen.

[Havstenssund](#)

Havstenssund ligger längst ut på en halvö och är ett mysigt samhälle som främst består av deltidsboende men också en del året runt boende. Det är ett gammalt fiskesamhälle som förr var helt beroende av fisket och en del av det finns kvar även idag. Den största näringsidkaren idag är **GBM Marin (InfoPoint)** som säljer och serverar båtar och tillbehör. I hamnen utanför finns det café och sjömack. I Havstenssund finns också en fin smyckesbutik som heter **Silverknappen** och är öppen under sommaren med mycket fina egendesignade smycken. Vid hamnen finns en mysig bryggpromenad.

I Havstenssund finns även en fin vandringsled där man bl.a. går igenom en skreva i berget som påminner mycket om Kungsklyftan i Fjällbacka, samt att den bjuder på vidunderlig utsikt från toppen av berget. Ett riktigt bra tips om man vill ha en aktiv semester!



Tjurpannans Naturreservat

Tjurpannan är en av den svenska kustens mest fruktade passager vid dåligt väder. Många fartyg har förlit i området. Eftersom platsen saknar skyddande ytterskärgård är området mycket väderexponerat. Det utsatta läget har format ett öppet landskap. Tjurpannan är det enda området i närheten där det inte finns några skyddande öar utanför fastlandet, utan naturreservatet är exponerat mot öppet hav. Det gör att det blir en mäktig upplevelse när det blåser eller stormar, då stora vågor slår upp mot klipporna. Det är ett bra besöksmål om man vill se ett häftigt naturfenomen och speciellt om vädret inte är topp. Viktigt att förvarna gäster som är på väg dit om dessa förhållanden, då det kan bli farligt om man går för nära vattnet! I naturreservatet finns även många fina badplatser för lugna och fina dagar och en havsnära vandringsled.

Saltvik & Edsvik

Två stora fina familjecampingar som ligger på vägen ut mot Havstenssund och har många bra boenden, aktiviteter, servering mm är **Saltviks Camping** (ut mot Tjurpannan) och **First Camp Edsvik**. Saltviks camping har byggt utegym, har fin lekplats samt ordnar båtturer och event. Förra året öppnades nya **Tjurpannan Bistro**.

Badplatsen i anslutning till First Camp Edsvik är stor och familjevänlig. Här finns sandstränder och brygga med hopptorn.

I Edsvik håller även **Klemmings Dyk** och **Klemmings Ostron** till. Tillsammans driver de ett hållbart fiske av "Grebbestad ostron" och levererar ostron till välrenommerade restauranger i hela Bohuslän och Sverige. Bröderna Klemming erbjuder även dykturer, kurser och ostronsafari.

[Grebbestadstron ursprungsskyddas](#) vilket betyder att endast ostron inom ett begränsat område kring Grebbestad, som har handplockats av dykare eller fiskats av fiskare utrustade med håv, vattenkikare och vadarbyxor, får kallas "**Grebbestadostron**". Grebbestadostron är därmed varumärket för det europeiska ostronet *Ostrea edulis* som lever fritt i Grebbestads norra och södra skärgårdar.

Grönemad

Nära Grebbestad ligger vackra Grönemad, men fin natur och härlig badplats med strand och brygga. I Grönemad hittar du **Skärgårdsidyllen Kayak & Outdoor** som anordnar guideade kajakturer och hyr ut kajaker. Ingela och Marcus syns ofta med sin verksamhet i olika media. Här finns också **Everts Sjöbod** som anordnar ostronsafari, erbjuder boende, aktiviteter och mat för sina gäster. Per och Hanna driver Everts Sjöbod som kammat hem många nationella och internationella priser, bl.a. Årets Hållbarhetskliv i Fyrbodalen 2022. Vid Grönemad ligger [Munkkyrkan](#) som är en naturformation från istiden. Grottan är ca 12 meter djup och vid stranden ligger klippblocket altarstenen. I en brant bergssluttning mot Altarefjorden har vågkraften slipat ut grottor under en tid då havet stod högre än nu. Den största grottan, Munkkyrkan, var enligt sägningen bebodd av munkar.



[Grebbestad](#)

Grebbestad kallas för skaldjursmetropolen och är den största tätorten i kommunen. Här finns en av kommunens få bensinstationer **din-X** och mittemot ligger **Falkeröds hembygdsgård** med evenemang, restaurang i Ladan och café under sommaren. Vid kyrkan svänger man ut mot **Grönemad** som har fina badplatser och natur. Nedanför kyrkan ligger **Rosenhill B&B**, samt **Grebbestad Folkhögskola** som har sommarkurser och olika aktiviteter.

Vid hamnplan har vi både **ICA** och **Coop** men även kommunens enda **Systembolag**, om man inte räknar med ombud. Längs Nedre Långgatan ligger många butiker, bl.a. **Evanette**, **Lockfågeln**, **Pickles**, **Nordholms Ur & Guld** samt en biograf-**STORM Restaurang & Biograf**. Årets runt öppna **Sjögrens i Backen**, Bohusläns mysigaste café och bageri, serverar både frukost, lunch och allt däremellan. Vid torget har vi gatuköken, och mittemot ligger turistinformationen **Grebbestad InfoCenter**, som drivs av Grebbestad Samhällsförening och är delvis öppen året runt samt sommartid 26 juni-18 aug kl.10-14 (längre vid behov och evenemang).

Från torget till bryggan går en fin bryggpromenad som mynnar ut i **Grebbestadbryggan**, som i sin tur kantas av restauranger, krogar, caféer och butiker. Restaurangerna här har stort fokus på fisk och skaldjur, såsom **Q Restaurang & Bar** och **Grebys Fisk- och Skaldjursrestaurang**, som även satsar stort på musikevenemang. På **Röde Orm** kan man svänga sina lurviga in på småtimmarna. Mitt emot Grebbestadbryggan ligger Svinnäs där **Nautopp Kajakcenter** håller till. Där kan man hyra kajak, följa med på guidade turer, samt delta på yoga.

Den kommunala badplatsen har strand och brygga och lite längre ut finns ett hopptorn. **GrebbestadEjorden (InfoPoint)** är campingen med många campingplatser, stugor och hotell/pensionat. De hyr även ut cyklar och har en fin minigolfbana samt relax- och spaanläggning med bastu. Nytt för i år är tre glampingtält.

Sportshopen är Nordens störta sportbutik och har ett enormt stort utbud i en fin lokal med lek-och barnrum. De har även lunchservering på **Restaurang Ellen** samt en stor utelekplats med skateramp samt paddelbanor. Sommartid erbjuds även ett aktivitetsområde med hinderbana/hoppborg, höghöjdsbana och hopp- och lekstationer.

Tanumstrand (InfoPoint) är den största hotell- och konferensanläggningen norr om Göteborg. TanumStrand erbjuder olika boenden, inomhusbad, minigolf, tennis, volleyboll samt en ny och välplanerad Spa-anläggning som är mycket populär, **SPA Horisont**. De har uthyrning av cyklar, båtar, kajaker och SUP. Populärt på sommaren är deras Beach Club - Afterbeach med välkända rockband och servering vid Udden. Vid TanumStrand finns en stor och fin badplats med strand och brygga.

Kuststigen

Från TanumStrand ända till Tanumshede går en sträcka av **Kuststigen**. Etappen går längs

Nedre Långgatan 48 1 tr
457 72 Grebbestad • Telefon 0525-61188
Org nr 716408-9091 • Bg 910-2112
info@tanumturist.se • www.bohuslan.com/tanum



vattnet till Grebbestad, upp på **utkiksberget Stöberget**, förbi bryggeridammen, via **Falkeröd**, över **Greby Gravfält**, via **Hällekistan (Valbrets Grav)** och vidare till Tanumshede.

Utanför Grebbestad ligger **Otterön** som är ett naturreservat och en av de största öarna i vårt område. Högsta punkten är 61 meter över havet och ger en fantastisk utsikt. Det finns ingen fast båtförbindelse till ön utan man får ta taxibåt eller egen båt om man vill ta sig ut dit.

Greby Gravfält

Greby Gravfält utanför Grebbestad är det största gravfältet i Bohuslän och man har räknat till mer än 180 st synliga gravar. Enligt legenden är det stupade skotska krigare som ligger begravda här. Vid en utgrävning i slutet på 1800-talet hittades dock inga vapen bland de döda, utan endast lite enkla personliga tillhörigheter och lerkrukor, vilket gör det svårt att veta vilka som faktiskt är begravda här.

Kämpersvik

Kämpersvik är ett litet samhälle som till skillnad från övriga samhällen vid kusten inte livnärde sig på fisket förr, utan på stenindustrin. Idag är det mest privata bostäder men några yrkesfiskare har sin hemmahamn här. Längst ut ligger en fin badplats med strand, klippor, brygga, hopptorn och bastu.

I Kämpersvik ligger **Galleri von Elern**.

Långesjö

Långesjö bildar tillsammans med halvön **Veddö** en fin och lugn vik med många bofasta och delårsboende. **Tuvorna Hamn** bedriver hamnverksamhet och hyr ut båtplatser och sjöbodrar, samt **Långsjö Båtbyggeri** som tillverkar och säljer båtar.

Veddö är en halvö och ett naturreservat med en fin och varierande vandringsled runt på ca 3 km. Längs leden finns många fina utsiktsplatser där man ser hela Väderöfjorden samt löst gående får, kor och hästar. Även många bra badplatser finns med både klippor och stränder och det är enkelt att hitta sin egen lilla plats runt halvön.

Fjällbacka Golfbana

Strax utanför Fjällbacka ligger Fjällbacka GK. En 18 håls bana där merparterna av hålen spelas längs med Anråsälven. Fjällbacka GK arrangerar en del tävlingar och har en fin restaurang med fullständiga rättigheter – **Sandbunkern Bistro & Deli**.

Fjällbacka

Fjällbacka är känt för många saker, men på senare tid har orten fått ett rejält uppsving genom Camilla Läckberg. Både hennes böcker och filmer har satt Fjällbacka på kartan och idag arrangeras guidade turer i byn, **Kustguiden**, med fokus på hennes böcker.



Ingrid Bergman spenderade ofta sina somrar på Dannholmen utanför Fjällbacka och en staty av henne står på torget där hon blickar ut mot havet i riktning mot Dannholmen. Vid **Fjällbackas ny kaj** ligger Richters som är en gammal konservfabrik men som nu inhyser butiker och affärslokaler. Där ligger bl.a. kajakcentret **2sea4u** som ordnar kajakturer och hyr ut kajaker samt **Fjällbacka Skärgårdstjänst**, som erbjuder charterturer i Fjällbacka Skärgård.

Längs med **Galärbacken** ligger många butiker, som är mestadels sommaröppna. Här ligger även **Stora Hotellet** som är känd för sina Storytelling-rum och restaurang **Mamsell**. Nere vid Ingrid Bergmans torg ligger **Bryggan Café & Bistro**, som erbjuder mat och boende, samt **Fjällbacka Turistinformation** som är öppen varje dag 24 juni-20 aug kl.10-16. På bryggan utanför utgår alla båturer med bl.a. **Postbåten** (Västtrafik), **Fjällbacka Skärgårdstjänst** samt **Ms Mira**. Ms Mira är en av få fiskebåtar som erbjuder charterturer, där gästerna får uppleva hållbart kräftfiske.

Intill torget går gångstigen upp genom **Kungsklyftan** där bl.a. Ronja Rövardotter spelades in, men som även är en plats där Läckberg har placerat ut lik. I slutet av Kungsklyftan går det trappor upp till **Vetteberget** med en fantastisk utsikt som är väl värd ett besök. Kungsklyftan och Vetteberget är en del av **Vettebergsleden**, som går runt Fjällbacka. Vettebergsleden ingår i sin tur i **Kuststigen**.

Längst ut i hamnen ligger **Badholmen** med bra badmöjligheter, strand, klippor och hopptorn. Där finns **Badholmens vandrarhem** med badtunna och bastu. På gräset utanför vandrarhemmet arrangerar **Hälsan i Fjällbacka** utegympa/yoga på sommaren. I Sälvik ligger **Fjällbacka Camping (InfoPoint)** som genomgått stora förändringar sedan 2018. Vid **Mörhult** (vid bron) finns en kommunal ramp för isättning och upptagning av båtar. Längst ut i skärgårdsbandet, ligger **Väderöarna**.

Väderöarna

Väderöarna är den sista utposten i skärgården och består av drygt 300 öar. Den största ön heter Storö och där ligger **Väderöarnas Vårdshus**, som erbjuder boende, restaurang, bar, bryggcafé, aktiviteter, bastu, badtunna mm. Väderöarna är unikt och väl värt att besöka. Storö har även fina vandringsleder och mängder med olika badplatser. Det går att åka dit med båtar från Fjällbacka, Grebbestad och Hamburgsund. Där finns en **lotsutkik** som var aktiv fram till 60-talet och uppe vid utkiken är utsikten helt otrolig. Väderöarna erbjuder en bra gästhamn samt en fin naturhamn, om man vill åka dit med egen båt.

Scen på Bønn

Scen på Bønn är ett gammalt kalkstensbrott som har gjorts om till en utomhusscen där många konserter och evenemang spelas under sommaren. Bröderna **Haaks** är en lokal musikgrupp som har många spelningar där. Under sommaren brukar scenen fyllas av teatrar, konserter och evenemang.



Hamburgsund

Hamburgsund är ett levande fiskesamhälle där majoriteten av verksamheterna är centrerade till hamnen och färjeläget. Här finns ICA med olika tjänster, fiskaffär, restauranger, butiker såsom **Hamburgsunds Skor** och **Hans & Gerda. Pipershuset** har norra Bohusläns största glassbar med 48 smaker samt café och bageri.

Gästhamnsbolaget, som driver både Grebbestad-, Fjällbacka- och Hamburgsunds gästhamnar, hyr ut kajaker och här ligger **Sparbanken Tanums** andra besökskontor. Från Hamburgsund går även många båturer, bl.a. **Väderöarnas Vårdshus** båtar till Väderöarna. Vid hamnläget ligger **The Harbour House**, café och restaurang. Vid den nyrenoverade kajen ligger **Hjalmars Brygga**, där man kan lägga till med båten vid uteserveringen.

Färjan över till Hamburgö är en linfärja som är gratis och går var 20:e minut under dagtid fram till kl.23.00. **Hamburgö** är en vacker ö med många stigar och vandringsleder och fina badplatser, bland annat Boviken, Sjöviken, och "Vänd Igen". På Hamburgö ligger Stora Stenars Segelsällskap som anordnar olika aktiviteter. På fastlandssidan har du Pluret som är en omtyckt familjevänlig badplats på gångavstånd från centrum.

Rörviks & Hornbore Slottsruin

Strax utanför Hamburgsund ligger [Rörviks Familjecamping \(InfoPoint\)](#) med stugor och rum. Campingen har minigolf och badplats med strand och brygga och möjlighet till att hyra båtplats. Rörviks Familjecamping är en av de få campingarna i Hamburgsund och de erbjuder även båtplats för sina gäster.

[Hornbore Slottsruin](#), ruinerna av Horborgs slott, består idag av låga jordvallar, några lämningar av byggnader är inte synliga idag. Första helgen i augusti varje år arrangeras [Hornbore Ting](#) här, en marknad och vikingaspel med aktiviteter för hela familjen. Mat och dryck som serveras görs på vikingavis.

Torsbo Hällristningsområde

Hällarna här har en rik variation i bilder och motiv, med ett skepp på 4,5 meter som är helt unikt. Ristningarna är gjorda från den äldsta tiden av bronsåldern fram till slutet av tidsepoken, dvs., i ungefär 1000 år. Platsen tycks på så sätt ha varit helig för flera generationer.

Heestrand

Heestrand är ett mysigt samhälle, där t.ex. [Kustnära Vandrarhem](#) ligger som också är en **InfoPoint**.

Valön naturreservat

Valön ligger strax söder om Heestrand och är ett lättillgängligt naturreservat på en halvö med många stigar och vandringsleder. Bra med badplatser och möjlighet till fiske. Fint rekreatjonsområde som är värd att rekommendera våra gäster.



Kville

Kville ligger mittemellan Rabbalshede och Hamburgsund och är ett av våra äldsta samhällen i området. Mitt i Kville finns en av Sveriges största Landsortskyrkor med sittplats för 1300 personer. Det går skrönor om varför Kville kyrka är så stor, bl.a. sägs det att när arkitekten i Göteborg ritade kyrkan gjorde han samtidigt en ritning av en kyrka i Stockholmsområdet, och när han skulle skicka iväg riktningarna blandades de ihop och skickades fel. Det skulle resultera i att Kville fick en väldigt stor kyrka och någonstans i Stockholmsområdet står en alldeles för liten kyrkan för sin omgivning. Detta är givetvis inte sant, utan faktum är att när Kville kyrka byggdes år 1864, var Kville en av våra största tätorter och storleken på kyrkan var nödvändigt för att rymma alla invånare, som då var ca 6500 st.

I Kville ligger **Vidéngården gårdsbutik** med café. Här säljs lokalproducerat av högsta kvalitet. **Kville Bygdegård** har plats för många och arrangeras olika evenemang under året. Bygdegården går även att hyra för både privatpersoner, föreningar och företag.

Gerlesborg

Gerlesborg är ett av norra Bohusläns mest kulturtäta samhälle. Precis innan Gerlesborg ligger **Svenneby gamla kyrka**, som hör till de allra äldsta kyrkorna i Bohuslän och är byggd på 1100-talet. Klockan som står uppe på berget är byggd på 1200-talet.

I Gerlesborg ligger **Villa Akvarellen**, ett åretrunt öppet B&B och **Gerlesborgsskolan** som är en konstskola som finns både här och i Stockholm. Förutom kurser har de även en hel del aktiviteter och föreläsningar. De har också en liten butik, restaurang och många aktiviteter för barn på sommaren.

I Gerlesborg ligger även **KKV**, Konstnärernas Kollektivverkstad. De anordnar en hel del kurser och utställningar. Konstnärer kan bli medlem och då arbeta i kollektivets verkstäder. På KKV hittar du **Café Olivia** som är öppet under sommaren och erbjuder fika och lunch. I närheten ligger **Bottna Inn (InfoPoint)** som erbjuder fina rum och många aktiviteter. Åsa, som driver stället med sin son, är auktoriserad Bohuslänsguide.

Vrångstad Gravfält är ett av Bohusläns största och bäst bevarade gravfält från äldre järnålder. Här finns två stora domarringar placerade mitt i ett öppet gravfält samt ett 90-tal gravar.

Ön

Här ligger utsiktsplatsen **Öneskymta** där man vid klart väder kan se till Väderöarna, norska fjällen och hamninloppet till Fjällbacka. Från parkeringen är det en gångväg på ca 700 meter upp till utkikstornet. I området finns det också bra cykelvägar.